Congr. in Nepesina O Maii 4608* et in *Thelesina* 49 Martii 4641. Quod si constare non possit cuinam quasi possessio assistat, tunc ii praecedere debeant, qui prius saccis usi sunt. *Cit. Constit. et s. Congr. Rit. in Sorana* 7 Augusti 4627* et ins. *Severini praecedentiae* 24 Sept. 4842* *Rota dec. 779 n. 4 coram Meri. et Panimoll. dec. 4 num. 2. Concordant Constit. 439. Urbani VIII et Instit. Eccles. 405 Benedicti XIV.*

Neque subsidium captare valent Confratres s. Mariae ex eo quod in diplomate papyraceo reperiatur adscripta dies 7 Ianuarii 1778 qua eorum Sodalitas erecta praetenditur; datum enim huiusmodi, sicuti et caetera data in eodem diplomate contenta in cifris arabis corrupta, abrassa omnino inveniuntur, ut notat Antistites; quin imo eamet longe diverso atramento confecta sunt, quemadmodum cuique conspicienti primo apparet obtutu. Ast solemne in iure est, quod nemini sua fraus patrocinan debet. *Rota dec. 42 n. 4 de censib. coram Falconerio per text. in I. Si itaque 42 ff. de furtis et in I. 43 ff. de dolo.*

In perdita tamen hypothesi, quae allatum documentum authenticum esse demonstraret, adhuc sodalitatis ss. Sacramenti ius imperturbatum remaneret circa ius praecedendi. Ex nuperime enim documento ad acta exhibito constat, eamdem iam ab anno 1539 extitisse, dum eo tempore Paulus PP. III suo Brevi gratias et indulgentias memoratae sodalitatis confratribus largitus est. Ac per hoc cum ipsa ab auctoritate civili forte fuerit suppressa, quemadmodum et adversarii de ipsismet contendunt, dicendum haud est propria iura amisisse, sed eadem potius recuperasse iure postliminii ex *L. 49 ff. De captiv. et Postlim. rever.* (1) Sodalitas enim, quae Ecclesiae auctoritate, personam

(1) Apud Romanos capta in bello cedebant hostibus capientibus; sed recuperata gaudebant iure *postliminii* et ad pristinos dominos revertebantur. Hinc ius huiusmodi est — ius amissae rei recipiendae ab extraneo et in statum pristinum restituendae. —

Nedum res victoribus cedebant, sed cives ipsi in bello capti victorum servi

fiebant; attamen ad pristinum imperii limen reversi, vi iuris *postliminii*, pristinum statu, iuraque omnia, per captivitatem amissa, recuperabant. Hoc iure frui posse ss. Sacramenti sodalitatem ad propriam anterioritatem evincendam, reputatum est; ex eo quod per vim ab auctoritate laica incompetenti forte suppressa, per aliquod permanserit tem-

et iura accepit, quidquid saecularis potestas aut externa vis quaelibet moliatur, numquam iuribus aut persona privari potest absque legitima Ecclesiae definitione, ceu de Collegiis agens docet *Piton. Discept. Eccles. 8. n. 17.*